
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 115 50

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 214456 1 1 2

Res Campeã 4 217050 2 2 4
1º Prêmio 1 219096 4 3 7
2º Prêmio 3 219023 3 5 8
3º Prêmio 2 211541 5 4 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 210074 1 1 2
Res Campeã 8 209244 2 2 4

1º Prêmio 9 214696 3 3 6
2º Prêmio 6 216749 4 4 8
3º Prêmio 7 212956 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 13 210668 2 1 3
Res Campeã 16 208487 1 2 3

1º Prêmio 11 217115 3 3 6
2º Prêmio 14 207522 5 4 9
3º Prêmio 15 210577 4 5 9
4º Prêmio 12 211266 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 10 210074
Res Campeã 13 210668
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 20 189121 2 1 3

Res Campeão 19 191350 3 2 5
1º Prêmio 18 186167 1 4 5
2º Prêmio 21 186150 4 3 7
3º Prêmio 17 191112 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 25 184604 1 1 2
Res Campeão 24 187979 2 2 4

1º Prêmio 26 182818 4 3 7
2º Prêmio 22 185016 3 4 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 27 177959 1 1 2
Res Campeão 28 188128 2 2 4

1º Prêmio 30 182597 3 3 6
Campeonato Jovem da Raça Machos

Catal. reg
Campeã 20 189121

Res Campeã 25 184604
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 36 0108454 2 3 5 01.44.70 1

Res Campeã 35 202405 3 2 5 02.27.00 5
1º Prêmio 38 0108452 1 5 6 01.59.95 2
2º Prêmio 33 0108455 5 1 6 02.04.28 3
3º Prêmio 32 0108524 4 4 8 02.07.99 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 45 0107783 1 3 4 01.24.32 1
Res Campeã 40 0108224 3 1 4 01.52.55 4

1º Prêmio 39 0108219 2 4 6 01.51.39 3
2º Prêmio 42 214958 5 2 7 01.38.22 2
3º Prêmio 41 203440 4 5 9 02.52.10 7

B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

HIONA DAS ÁGUAS JM

Égua Jovem
AMARAL ESTRADA ELCIO DE ASSIS ALVES

HARINA DAS ÁGUAS JM

AVALON DO TALENTO RODRIGO ZUMAK PASSOS

RECIFE DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Égua Junior

HARMONIA DAS ÁGUAS JM

Animal Expositor
JAÓ DO CAITO ALEX FERNANDO SESANA
ABALO II TRÊS F ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

ODESSA E.A.O

HAVANA DAZELINA

Expositor
julgados

TALENTO DO HG2 RODRIGO VASCONCELOS SILVA

julgadosPotra Jovem

RONALDO RIBEIRO TAVARES
ATENAS G.M.J. MATEUS MARQUES LIMA

RONALDO RIBEIRO TAVARESASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES
AYALA DE TRÊS CORAÇÕES

GERALDO MAGELA SCARDUA

Potra 
Animal

TRAVESSA MEAÍPE
JOSÉLIO ROSA MACHADO

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

Expositor

MARCÍO DE OLIVEIRA ALMEIDA

AMOS JOSÉ PACKER
Expositor

Expositor

EDUARDO JOSÉ VERVLOET

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

HELOÁ DE SANTO AGOSTINHO

BÉLGICA FAZENDA GUARAPARI
HERA DAS ÁGUAS JM

PRINCESA DO MORRO AZUL

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

julgados

APOGEU DE TRÊS CORAÇÕES

julgados
Animal

Animal
AMULETO DE TRÊS CORAÇÕES

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Potro julgados

INTACTO JABOTICABA

AMULETO DE TRÊS CORAÇÕES

IMPERATRIZ DAS ÁGUAS JM

PEDRO PASSOS JÚNIORNATAN DO LUMIAR

Expositor

julgados

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

CARAVELA DA ÁGUA LIMPA

HORTÂNCIA CARTAGENA
ZARZUELA DE TRÊS CORAÇÕES

HELEN DE CANTO ELCIO DE ASSIS ALVES
LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA

Animal
RONALDO RIBEIRO TAVARES

VI EXPOSICÃO ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE DOMINGOS MARTINS  / ES - 2012

16/5/2012 20/5/2012
A.C.C.M.M.E.S.

RANCHO LUA GRANDE

VIRTUDE TRÊS F

ARITANA DE TRÊS CORAÇÕES
NELSON JOANES GOMES

Animal

ÉBANO DA MATRIX ADMILSON FERREIRA

Animal
Potro Jovem julgados

JOSÉLIO ROSA MACHADORECIFE DAZELINA

ADMILSON FERREIRA

RONALDO RIBEIRO TAVARES

EAO EMPREEND.AGROP. E OBRAS S/A
RONALDO RIBEIRO TAVARES

Expositor

GERALDO MAGELA SCARDUA

Animal

EXPRESSO DA MATRIX

Animal
Potro Mirim

RONALDO RIBEIRO TAVARES

EAO EMPREEND.AGROPECUÁRIOS E OBRAS S/A
ZÂMBIA DE TRÊS CORAÇÕES

ZARZUELA DE TRÊS CORAÇÕES
ODESSA E.A.O

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
DOUTRINA LAJÃO
JADE DA TALISMÃ

INDIANO BARÃO VERMELHO

RODRIGO VASCONCELOS SILVA

Numero de animais 

Animal Expositor

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES
UBERLÂNDIA DA GABIROBA

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

ELCIO DE ASSIS ALVES

Potra Mirim

GERMANA ARCO DE CANTO

julgados

JOSÉ BENJAMIM B. DE MATOS

Andamento :

Numero de expositores

BRUNO FILLIPE DE SOUZA LIMA E SILVA 



4º Prêmio 44 203118 6 7 13 01.57.45 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 52 0100580 1 2 3 02.40.27 7

Res Campeã 51 0103023 4 1 5 01.54.43 2
1º Prêmio 47 0105583 3 3 6 01.52.54 1
2º Prêmio 46 0108222 2 4 6 02.30.21 6
3º Prêmio 50 211192 5 7 12 01.55.25 3
4º Prêmio 49 0109086 6 6 12 02.20.10 4
5º Prêmio 48 0104434 7 5 12 02.23.78 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 60 096108 2 1 3 01.38.28 2
Res Campeã 57 097220 1 5 6 01.40.05 3

1º Prêmio 59 098251 4 3 7 01.14.09 1
2º Prêmio 53 0104443 5 2 7 02.10.45 7
3º Prêmio 58 097245 3 6 9 03.37.45 9
4º Prêmio 56 097219 6 4 10 02.05.44 6
5º Prêmio 54 192775 8 7 15 01.43.48 4

1º Mençao Hon 55 0104796 7 8 15 02.40.63 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 68 086301 2 1 3 01.26.39 3

Res Campeã 67 086826 1 3 4 01.23.08 2
1º Prêmio 66 091335 4 2 6 01.17.06 1
2º Prêmio 63 092285 6 5 11 01.33.36 4
3º Prêmio 65 091859 5 6 11 02.02.40 6
4º Prêmio 62 098246 7 4 11 02.06.19 7
5º Prêmio 64 093000 8 7 15 02.08.57 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 59 098251 01.14.09 1

Res Campeã 66 091335 01.17.06 2
3º Prêmio 67 086826 01.23.08 3
4º Prêmio 45 0107783 01.24.32 4
5º Prêmio 68 086301 01.26.39 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 68 086301
Res Campeã 67 086826

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 67 086826
Res Campeã 68 086301
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 74 026639 1 1 2 01.52.75 3

Res Campeão 70 026842 2 2 4 01.45.69 1
1º Prêmio 71 173549 4 3 7 03.00.47 7
2º Prêmio 69 190206 3 5 8 01.49.12 2
3º Prêmio 73 026865 6 4 10 02.08.29 5
4º Prêmio 72 174947 5 6 11 02.39.10 6
5º Prêmio 75 026840 7 7 14 04.09.23 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 76 026638 2 1 3 01.34.56 2
Res Campeão 80 024845 1 4 5 01.27.77 1

1º Prêmio 77 025596 4 2 6 02.23.75 6
2º Prêmio 82 024914 3 5 8 01.53.83 4
3º Prêmio 78 026132 5 3 8 02.03.78 5
4º Prêmio 81 185197 7 6 13 03.18.16 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 88 023723 1 1 2 02.02.62 4
Res Campeão 84 024159 2 5 7 01.58.18 3

1º Prêmio 87 024800 3 4 7 02.45.01 7
2º Prêmio 89 025984 6 2 8 02.37.04 6
3º Prêmio 86 024392 4 6 10 01.37.90 1
4º Prêmio 83 025413 7 3 10 01.51.16 2
5º Prêmio 85 026768 5 7 12 02.04.29 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 96 020985 4 1 5 01.45.25 2
Animal Expositor

JENIPAPO MONAZITA AGROPECUARIA MONAZITA LTDA

CAPITÃO ANDANA ANTELMO SASSO FIN

GERALDO MAGELA SCARDUA

Expositor

GREGO DAS MINAS GERAIS

Cavalo Adulto julgados

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

EROS SILVESTRE RONALDO GOMES VILELA

HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
NÁUTICO BURGOA EDER MAURO MAI

XAMÂ DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES
AROLDO JOSÉ CALANZANI

HERDEIRO DAS ÁGUAS JM RODRIGO VASCONCELOS SILVA

TEXTOR QUÍMICA
CANTIGA DAS ÁGUAS JM

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES
CANTIGA DAS ÁGUAS JM

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

AMARAL DÓDI ELCIO DE ASSIS ALVES

VITOR HUGO SEPULVEDA

Animal

GRAÇA PATRIMÔNIO JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Animal Expositor

JOSÉLIO ROSA MACHADO
MEIRELLES CABOCLA

NEWTON STURZENEKER
FAMOSA D'ROWAN JOÃO ALOÍSIO RODRIGUES CUZZUOL

julgados

RONALDO RIBEIRO TAVARES

USHUAIA DE TRÊS CORAÇÕES

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

WAGNER LUÍS BOTECCHIA PASSAMANI
DORA DA FIGUEIRA GERALDO MAGELA SCARDUA

FRIKA DAS ÁGUAS JM

HERDEIRA DA TALIMÃ MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Expositor

HÊNIA DAS ÁGUAS JM

VAMP DE TRÊS CORAÇÕES

ELCIO DE ASSIS ALVES

Égua Adulta julgados

XARADA DO PALMITAL

RONALDO RIBEIRO TAVARES

julgados
Animal

ROTA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Égua

TAILANDEZA DA SANTA ESMERALDA

VITÓRIA DE TRÊS CORAÇÕES

PIRATA SÃO CAETANO ELIAS DOMINGOS FIORIO
ONDA CÓRDOBA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

EVALDO JOSÉ PENEDO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

LATINA DO PORTO AZUL

DIFERENCIADA DAZELINA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

URBI DE TRÊS CORAÇÕES

ANTELMO SASSO FIN

EDER MAURO MAI

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Expositor

Égua Senior

JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Cavalo Jovem julgados
Animal

FEITIÇO ANDANA

HÉRCULES RG

Animal

JOÃO MÁRIO FORTUNATODÍNAMO DA OGAR

Expositor
RONALDO RIBEIRO TAVARES

Cavalo Junior

XILENO DE TRÊS CORAÇÕES
Animal

julgados

julgados

JOSÉLIO ROSA MACHADO

AMOS JOSÉ PACKER

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

DIFERENCIADA DAZELINA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

TEXTOR QUÍMICA

PRINCESA DO MORRO AZUL

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

Animal
Campeonato Funcional Fêmeas

Animal

LAGLÓRIA ZÍBIA JOSÉLIO ROSA MACHADO
CANCELA VERDADE

CANTIGA DAS ÁGUAS JM
RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

HARLEY DO DESCOBRIMENTO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

FREDDY ROJAS BURGOA
CROMO DA CACHOEIRA RODRIGO VASCONCELOS SILVA

Expositor

Cavalo

UVACHO DO CONFORTO

OLODUN BURGOA

julgados

QUATI ELFAR
BELISCO JB DA OGAR

NELSON LUIZ FEITAL

Animal
GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

MUSTANG COLINA LONGA

ANTELMO SASSO FIN



Res Campeão 92 022386 3 3 6 01.31.19 1
1º Prêmio 93 023386 2 4 6 02.05.57 4
2º Prêmio 95 021543 1 5 6 02.21.53 8
3º Prêmio 91 165217 8 2 10 01.57.95 3
4º Prêmio 90 023287 5 6 11 02.07.51 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 101 019691 1 1 2 01.29.14 1
Res Campeão 99 019677 3 2 5 01.58.86 8

1º Prêmio 100 020224 2 4 6 01.36.95 2
2º Prêmio 102 019557 6 3 9 01.55.24 7
3º Prêmio 98 021678 5 5 10 01.51.76 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 80 024845 01.27.77 1

Res Campeã 101 019691 01.29.14 2
3º Prêmio 92 022386 01.31.19 3
4º Prêmio 76 026638 01.34.56 4
5º Prêmio 100 020224 01.36.95 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 88 023723
Res Campeão 74 026639

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg

Campeão 80 024845
Res Campeão 101 019691

Catal. reg
Campeã 38 0108452

Res Campeã 36 0108454
3º Prêmio 35 202405
4º Prêmio 32 0108524
5º Prêmio 33 0108455

Catal. reg
Campeã 45 0107783

Res Campeã 39 0108219
3º Prêmio 40 0108224
4º Prêmio 41 203440
5º Prêmio 42 214958

Catal. reg
Campeã 52 100580

Res Campeã 46 0108222
3º Prêmio 47 0105583
4º Prêmio 51 0103023
5º Prêmio 50 211192

Catal. reg
Campeã 57 097220

Res Campeã 60 096108
3º Prêmio 58 097245
4º Prêmio 59 098251
5º Prêmio 53 0104443

Catal. reg
Campeã 67 086826

Res Campeã 68 086301
3º Prêmio 61 092999
4º Prêmio 66 091335
5º Prêmio 65 091859

Catal. reg
Campeã 67 086826

Res Campeã 57 097220

Campeão 74 026639
Res Campeão 108 171969

3º Prêmio 70 026842
4º Prêmio 69 190206
5º Prêmio 71 173549

Animal

JOSÉLIO ROSA MACHADO

julgados

PRINCESA DO MORRO AZUL

CROMO DA CACHOEIRA RODRIGO VASCONCELOS SILVA

DÍNAMO DA OGAR
HARAQUIRI DAS MINAS GERAIS

julgados

Campeonato Egua Junior de Marcha

DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA

Campeonato Funcional Machos

FREDDY ROJAS BURGOA

Animal

Expositor

GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

DOMINANTE DAS ÁGUAS JM

DOMINÓ L.J. LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA
ITAQUI ÚNICO EVERTON CARVALHO DE MELO

ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
ROJÃO DO CONFORTO EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA

DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Animal Expositor

PARCEIRO MEAÍPE EVERTON CARVALHO DE MELO
TALENTO TRÊS F MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

GOIANDIRA IMPERADOR

DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
QUARTEL DO YURI JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORI

Cavalo Sênior julgados
MARCELO BOTELHO DE BULHÕES

julgados

VITÓRIA DE TRÊS CORAÇÕES
Animal

IMPERATRIZ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

XILENO DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES

XAMÂ DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

FREDDY ROJAS BURGOA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ELCIO DE ASSIS ALVES

julgados

DIFERENCIADA DAZELINA

GRAÇA PATRIMÔNIO

URBI DE TRÊS CORAÇÕES

OLODUN BURGOA

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

RONALDO RIBEIRO TAVARES

JOSÉLIO ROSA MACHADO

HÊNIA DAS ÁGUAS JM

AMARAL ESTRADA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

MÁRCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

GERALDO MAGELA SCARDUA

Animal
CANTIGA DAS ÁGUAS JM

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

XILENO DE TRÊS CORAÇÕES

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

HELOÁ DE SANTO AGOSTINHO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Campeonato Egua de Marcha

julgados

Expositor

EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO

HERDEIRA DA TALIMÃ

TEXTOR QUÍMICA

JOSÉLIO ROSA MACHADO
XARADA DO PALMITAL WAGNER LUÍS BOTECCHIA PASSAMANI

COBIÇADA VERDADE EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO
JOSÉLIO ROSA MACHADO

CANTIGA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TAILANDEZA DA SANTA ESMERALDA

FRIKA DAS ÁGUAS JM

Campeonato Egua Senior de Marcha

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

URBI DE TRÊS CORAÇÕES

DORA DA FIGUEIRA

HERA DAS ÁGUAS JM

UVACHO DO CONFORTO
Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

BÉLGICA FAZENDA GUARAPARI

AROLDO JOSÉ CALANZANI

Animal

HARMONIA DAS ÁGUAS JM
B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA

Expositor

ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
AROLDO JOSÉ CALANZANIUVACHO DO CONFORTO

Animal
julgados

ÍCARO BURGOA

AMOS JOSÉ PACKER

julgados

VAMP DE TRÊS CORAÇÕES

HARINA DAS ÁGUAS JM

Animal

HIONA DAS ÁGUAS JM

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

VIRTUDE TRÊS F

Expositor



Catal. reg
Campeão 80 024845

Res Campeão 76 026638
3º Prêmio 82 024914
4º Prêmio 77 025596
5º Prêmio 78 026132

Catal. reg
Campeão 88 023723

Res Campeão 84 024159
3º Prêmio 87 024800
4º Prêmio 86 024392
5º Prêmio 85 026768

Catal. reg
Campeão 95 021543

Res Campeão 93 023386
3º Prêmio 92 022386
4º Prêmio 96 020985
5º Prêmio 90 023287

Catal. reg
Campeão 109 021028

Res Campeão 101 019691
3º Prêmio 100 020224
4º Prêmio 99 019677
5º Prêmio 103 019222

Catal. reg
Campeão 88 023723

Res Campeão 95 021543

Catal. reg
Campeão 112 157623

Res Campeão 113 023181
3º Prêmio 115 9852
4º Prêmio 110 11067
5º Prêmio 114 019389

Catal. reg Ação Class
Campeã 115 9852 01.53.52 1

Res Campeã 112 157623 01.55.04 2
3º Prêmio 113 023181 01.57.44 3
4º Prêmio 110 11067 02.07.68 4
5º Prêmio 114 019389 02.08.87 5

Progenie de Mãe

1
2
3

Progenie de Pai Sênior

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

TALENTO DOURADO S.M. JOÃO MÁRIO FORTUNATO
TALENTO DOURADO S.M. JOÃO MÁRIO FORTUNATO
URUTU DA CADUCEU RONALDO GOMES VILELA

ARABELA DA JUNAL FREDDY ROJAS BURGOA

Matriz Expositor

Matriz Expositor
CUCA KAFÉ DA PANORAMA RONALDO RIBEIRO TAVARES

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

HUMAITÁ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
FURACÃO MONAZITA AGROPECUARIA MONAZITA LTDA

BREJELA BARÃO VERMELHO EDER MAURO MAI

ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSÉLIO ROSA MACHADO

ALADIM GUERREIRO WAGNER LUÍS BOTECCHIA PASSAMANI

BREJELA BARÃO VERMELHO EDER MAURO MAI

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

HUMAITÁ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
FURACÃO MONAZITA AGROPECUARIA MONAZITA LTDA

Animal Expositor
ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSÉLIO ROSA MACHADO

ALADIM GUERREIRO WAGNER LUÍS BOTECCHIA PASSAMANI

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

PARCEIRO MEAÍPE EVERTON CARVALHO DE MELO

Expositor
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

GIM DO MINATTO RICARDO DO MIANTTO BRANDÃO

ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
ROJÃO DO CONFORTO EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA

MARCELO BOTELHO DE BULHÕES

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

DEMOCRATA DO AEROPORTO ADALBERTO SOARES DA HORA

EVERTON CARVALHO DE MELO
QUARTEL DO YURI JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORI
DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXP. LTDA
CAPITÃO ANDANA ANTELMO SASSO FIN

Animal Expositor

Expositor
JOÃO MÁRIO FORTUNATO
NELSON LUIZ FEITAL

JOSÉLIO ROSA MACHADO
GERALDO MAGELA SCARDUA

EDER MAURO MAI

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM
XAMÃ DE TRÊS CORAÇÕES

Animal

RONALDO RIBEIRO TAVARES

julgados

JENIPAPO MONAZITA AGROPECUARIA MONAZITA LTDA

EDER MAURO MAI

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

FREDDY ROJAS BURGOA

RONALDO RIBEIRO TAVARES
JOSÉLIO ROSA MACHADO

Melhor Expositor

93.15

353.05
299.00

Pontos

67.85

Pontos
324.30

Melhor Criador

58.65

95.45

159.85

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

297.85

JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

67.85
NELSON LUIZ FEITAL

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
FREDDY ROJAS BURGOA

AROLDO JOSÉ CALANZANI

AROLDO JOSÉ CALANZANI

Campeonato Cavalo de Marcha

UVACHO DO CONFORTO

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

GREGO DAS MINAS GERAIS

HARLEY DO DESCOBRIMENTO

Animal
GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

QUATI ELFAR
HÉRCULES RG

NÁUTICO BURGOA

PARCEIRO MEAÍPE

GOIANDIRA IMPERADOR






